

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ ΤΗΣ ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 568/04-09-2025 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Την 4η Σεπτεμβρίου, ημέρα Πέμπτη και ώρα 13:30 μ.μ., πραγματοποιήθηκε έκτακτη συνεδρίαση της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ - Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, έπειτα από πρόσκληση του ασκούντος καθήκοντα Προέδρου, στην αίθουσα συνεδριάσεων των εγκαταστάσεων του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, στη ΖΕΠ Κοζάνης.

Παρόντες:

1. Παπαθανασίου Φωκίων, Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, εκτελών καθήκοντα Προέδρου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, Αντιπρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας

Μέσω τηλεδιάσκεψης:

2. Σαρηγιαννίδης Παναγιώτης, Αν. Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος της Ε.Ε. του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, εκπρόσωπος της Πολυτεχνικής Σχολής του ΠΔΜ.

3. Λοϊζου Ευστράτιος, Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος της Ε.Ε. του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, εκπρόσωπος της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του ΠΔΜ.

4. Τσιότσιας Αρσένιος, Αν. Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος της Ε.Ε. του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, εκπρόσωπος της Σχολής Επιστημών Υγείας του ΠΔΜ.

5. Μπράτιτσης Θαρρενός, Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος της Ε.Ε. του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, εκπρόσωπος της Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών του ΠΔΜ.

Απόντες:

6. Κοντοσφύρης Χαρίλαος, Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος της Ε.Ε. του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, εκπρόσωπος της Σχολής Καλών Τεχνών του ΠΔΜ.

Την τήρηση των πρακτικών ανέλαβε η κ. Δακή Αικατερίνη (Αρ. απόφασης 285/29-01-2018 Ε.Ε.).

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία τα μέλη της Επιτροπής Ερευνών προχώρησαν στη συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης:

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ

7. Θέματα Διαγωνισμών – Εισηγήσεις Επιτροπών διαγωνισμών

7.2 Επιλογή προτάσεων – συνεργατών που αφορούν υλοποίηση έργων

7.2.4 Αποδοχή αποτελεσμάτων αξιολόγησης προτάσεων στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» - Τμήμα Οικονομικών.

Ο εκτελών καθήκοντα Προέδρου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ ΠΔΜ, Αντιπρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ ΠΔΜ Καθ. Παπαθανασίου Φωκίων ενημερώνει τα μέλη για την απόφαση 18/29.08.2025 της Συνέλευσης του Τμήματος Οικονομικών, σχετικά με την αξιολόγηση και την κατάταξη των υποψηφίων στο πλαίσιο της 584/16-07-2025 (ΑΔΑ: 6Φ8Μ469Β7Κ-6ΞΙ) Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την επιλογή Νέων Επιστημόνων κατόχων Διδακτορικού Διπλώματος της Πράξης με κωδικό MIS 6035057, σύμφωνα με την εισήγηση της επιτροπής αξιολόγησης:

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ ΚΑΤΟΧΟΥΣ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ ΣΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ, ΣΤΟ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟ ΕΤΟΣ 2025-2026

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

Σήμερα **26/08/2025** ημέρα **Τρίτη** και ώρα **10:00 π.μ.**, συνήλθε σε συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, η επιτροπή αξιολόγησης των αιτήσεων για την απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας σε νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού για το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026, στο Τμήμα Οικονομικών Επιστημών της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.

Παρόντες ήταν:

- 1. Τσινασλανίδης Πρόδρομος**, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών.
- 2. Δριτσάκη Μελοπομένη Σταυρούλα**, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών,
- 3. Τσιτούρας Αντώνιος**, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών.

ΘΕΜΑ: «Αξιολόγηση των αιτήσεων για την απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας σε νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας στο χειμερινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2024-2025»

Η επιτροπή αφού έλαβε υπ' όψιν:

- την με αρ.πρωτ. 584/16-07-2025 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για υποβολή αιτήσεων από νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού στο πλαίσιο υλοποίησης της πράξης «Απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας σε νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» στο χειμερινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2025-2026
- τις αιτήσεις (αρ. πρωτ. 591/28-7-2025), (αρ. πρωτ. 588/23-7-2025) και (αρ. πρωτ. 590/28-7-2025)

αποφασίζει ομόφωνα την αξιολόγηση των υποψηφίων ως εξής:

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΕΔΙΟ:

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ

ΑΦΟΡΑ ΤΑ ΜΑΘΗΜΑΤΑ:

- 1. ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗ – (ΟΕ119)**
- 2. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΤΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ – (ΟΕΑ219)**
- 3. ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΚΑΙ ΔΥΝΑΜΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ – (ΟΖΑ319)**

Ο Πίνακας 1 παρουσιάζει την προσωρινή κατάταξη των ανωτέρω υποψηφίων που υπέβαλαν αίτηση υποψηφιότητας για τη διδασκαλία των μαθημάτων χειμερινού εξαμήνου **ΟΕ119, ΟΕΑ219 και ΟΖΑ319** που ανήκουν στο επιστημονικό πεδίο «**ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ**» κατόπιν της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την υλοποίηση της πράξης «**Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας**» (κωδικός MIS 6035057) στο Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021 -2027» για το ακαδημαϊκό έτος 2025 - 2026 και αριθμό πρωτοκόλλου **584 (16/07/2025)**. Ο Πίνακας 1 αποτελεί τον προσωρινό πίνακα κατάταξης των υποψηφίων ενώ ο πίνακας 2 αποτελεί τον προσωρινό πίνακα αποκλεισθέντων. Ο πίνακας 3 παρουσιάζει συγκεντρωτικά την βαθμολόγηση/αξιολόγηση των κριτηρίων/προσόντων των υποψηφίων.

Πίνακας 1. ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ

Α/Α ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ	ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ	ΤΕΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ
1	588/23-7-2025	86
2	591/28-7-2025	69,5

Πίνακας 2 ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΕΝΤΩΝ

Α/Α	ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ	ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ
1	590/28-7-2025	Κριτήριο Αποκλεισμού 8

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

**Πίνακας 3 ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΗΣ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑΣ ΤΩΝ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΚΑΙ
ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΗΣΗ**

Κριτήρια Αποκλεισμού		Απάντηση	591/28-7-2025	588/23-7-2025	590/28-7-2025
1	Εμπρόθεσμη Υποβολή Πλήρους Αίτησης Υποψηφιότητας (και υπογεγραμμένη)	ΝΑΙ/ΟΧΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ
2	Λήψη διδακτορικού τίτλου μετά την 01.01.2015 (με Βεβαίωση για την ημερομηνία επιτυχούς υποστήριξης)	ΝΑΙ/ΟΧΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ
3	Υποβολή αναλυτικού Βιογραφικού Σημειώματος (συνοδευόμενο από το <u>σύνολο</u> των εγγράφων, τα οποία τεκμηριώνουν και πιστοποιούν τα διαλαμβανόμενα σε αυτό, όπως και η τεκμηρίωση της συνάφειας της διδακτορικής διατριβής με τη θέση)	ΝΑΙ/ΟΧΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ
4	Σύνδεσμος της αναρτημένης στο ΕΚΤ Διδακτορικής Διατριβής, όπου απαιτείται (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.1566/1985 αρ.70 παρ.15) στον οποίο αυτή είναι <u>προσβάσιμη ή Πλήρως κείμενο</u> της διδακτορικής διατριβής	ΝΑΙ/ΟΧΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ
5	Για τις περιπτώσεις διδακτορικών τίτλων από Ιδρύματα της αλλοδαπής απαιτείται αναγνώριση από το ΔΟΑΤΑΠ (ή ακολουθείται η διαδικασία όπως αποτυπώνεται στην παρ. 2 των Δικαιολογητικών Υποβολής Αίτησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος)	ΝΑΙ/ΟΧΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ
6	Σωρευτική άσκηση αυτοδύναμου διδακτικού έργου σε Α.Ε.Ι. που δεν υπερβαίνει τα 5 ακαδημαϊκά εξάμηνα	ΝΑΙ/ΟΧΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ
7	Υποβολή σχεδιαγράμματος διδασκαλίας για καθένα από τα μαθήματα της θέσης του γνωστικού αντικείμενου	ΝΑΙ/ΟΧΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ
8	Υποβολή πλήρως συμπληρωμένων και υπογεγραμμένων Υπεύθυνων Δηλώσεων σύμφωνα με τα πρότυπα που επισυνάπτονται	ΝΑΙ/ΟΧΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ	ΟΧΙ
Κριτήρια Αξιολόγησης		Μονάδες Βαθμολόγησης			
A. Βιογραφικό σημείωμα υποψηφίου-υποψήφιας, το οποίο αναλύεται στα					
A1	Βαθμός συνάφειας διδακτορικού με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης [Σημείωση: Η βαθμολόγηση της συνάφειας θα τεκμηριώνεται πλήρως και λεπτομερώς από την Επιτροπή	0 ή 25	25	25	-

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

A2	Δημοσιευμένο Έργο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης : - Επιστημονικές Δημοσιεύσεις σε περιοδικά, βιβλία και κεφάλαια βιβλίων ή τόμων, ανακοινώσεις σε συνέδρια¹ ή/και - portfolio εργασιών και μελετών² ή/και (όπου απαιτείται) - αποδεδειγμένη καλλιτεχνική δραστηριότητα³ (όπου απαιτείται)	0 - 35	25,5	26	-
A3	Μεταδιδακτορική έρευνα <u>σε πεδίο σχετικό με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης</u> [Σημείωση: Αφορά απασχόληση μετά την κτήση του διδακτορικού διπλώματος σε Α.Ε.Ι. ή ερευνητικά κέντρα ή ερευνητικούς οργανισμούς/φορείς ή εταιρείες με ερευνητική δραστηριότητα. Η μοριοδότηση αντιστοιχεί σε 1 μονάδα κατ' έτος έως 5 έτη μέγιστο. Σε περίπτωση που ο χρόνος απασχόλησης υπολείπεται του έτους, η μοριοδότηση υπολογίζεται αναλογικά. Επισημαίνεται ότι η διδακτική εμπειρία δεν προσμετράται στη μεταδιδακτορική έρευνα.	0 - 5	0	0	-
		0 - 65	50,5	51	-
Β. Σχεδιάγραμμα Διδασκαλίας όλων των					
B1	Συνάφεια με την περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της Θέσης (ανά γνωστικό αντικείμενο) [Σημείωση: Η βαθμολόγηση της συνάφειας θα τεκμηριώνεται πλήρως και λεπτομερώς από την Επιτροπή Αξιολόγησης του Τμήματος/της Σχολής και θα εγκρίνεται από τη Συνέλευση]	0 - 15	15	15	-
B2	Αξιοποίηση καινοτόμων μεθοδολογιών / θεωριών & βιβλιογραφίας	0 - 10	2	10	-
B3	Δομή, οργάνωση, κατανομή ύλης	0 - 10	2	10	-
Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Β		0 - 35	19	35	-
Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α & Β		0 - 100	69,5	86	-

Η αξιολόγηση έγινε με βάση τα κριτήρια της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος **16/07/2025**, Α.Π. **584**, και κατάταξη των υποψηφίων αφορά μόνο τη συγκεκριμένη προκηρυχθείσα θέση. Στη συνέχεια παρουσιάζονται περαιτέρω σχόλια ή/και διευκρινήσεις για την αξιολόγηση των υποψηφίων ανά κριτήριο.

ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ 1 έως και 8

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

Ο υποψήφιος με **ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ: 590/28-7-2025** δεν υπέβαλε την υπεύθυνη Δήλωση Ι η οποία, σύμφωνα με τη σχετική πρόσκληση, είναι απαιτούμενη και η μη προσκόμισή της συνιστά λόγο αποκλεισμού (Κριτήριο Αποκλεισμού 8). Οι υπόλοιποι υποψήφιοι καλύπτουν τα κριτήρια 1 έως 8 και επομένως μπορούν να αξιολογηθούν περαιτέρω σύμφωνα με τα κριτήρια Α και Β.

ΚΡΙΤΗΡΙΟ Α1: ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΗ ΔΙΑΤΡΙΒΗ

Η διδακτορική διατριβή του υποψήφιου με **ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ: 591/28-7-2025** τεκμηριώνει τη συνάφειά της με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης «Βιομηχανική Οργάνωση και Υπολογιστικά Οικονομικά» και τα μαθήματα «Βιομηχανική Οργάνωση», «Οικονομικά της Εργασίας» και «Υπολογιστικά Οικονομικά και Δυναμικά Οικονομικά Συστήματα». Ειδικότερα η διδακτορική διατριβή του υποψηφίου αναλύει θεωρητικά και εμπειρικά την επίδραση της κοινωνικής επιχειρηματικής δράσης και της κοινωνικής οικονομίας στην οικονομική και κοινωνική ανάπτυξη των χωρών της Ευρωπαϊκής Ένωσης. Χρησιμοποιώντας έναν συνδυασμό οικονομετρικών μεθόδων και αλγορίθμων τεχνητής νοημοσύνης σε διαστρωματικά δεδομένα από 27 χώρες της ΕΕ για την περίοδο 1995-2023, η μελέτη διαπιστώνει ότι η παραγωγή αγαθών και υπηρεσιών και το ακαθάριστο λειτουργικό πλεόνασμα επιδρούν θετικά στο Ακαθάριστο Εγχώριο Προϊόν (ΑΕΠ), ενώ η ακαθάριστη προστιθέμενη αξία και η καθαρή λήψη/χορήγηση δανείων επιδρούν αρνητικά. Τα αποτελέσματα επιβεβαιώνουν μια μακροχρόνια σχέση συνολοκληρώσεως και αμφίδρομη αιτιώδη σχέση βραχυχρόνια μεταξύ των ροών της κοινωνικής οικονομίας και του ΑΕΠ, καταδεικνύοντας ότι η Κοινωνική Οικονομία μπορεί να λειτουργήσει ως ασπίδα έναντι της μετάδοσης των χρηματοοικονομικών κρίσεων, ενώ παράλληλα τονίζεται η σημασία της διασυνοριακής περιφερειακής συνεργασίας μεταξύ των κοινωνικών επιχειρήσεων.

Η διδακτορική διατριβή του υποψηφίου με **ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ: 588/23-7-2025** τεκμηριώνει τη συνάφειά της με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης «Βιομηχανική Οργάνωση και Υπολογιστικά Οικονομικά» και τα μαθήματα «Βιομηχανική Οργάνωση», «Οικονομικά της Εργασίας» και «Υπολογιστικά Οικονομικά και Δυναμικά Οικονομικά Συστήματα». Η διατριβή του υποψηφίου ασχολείται με τη μαθηματική και μικροοικονομική μοντελοποίηση, ιδίως σε θέματα που αφορούν τον τουριστικό τομέα και την αγορά ενέργειας και συνδέεται άμεσα με βασικές έννοιες της Βιομηχανικής Οργάνωσης. Ειδικότερα στην διατριβή αναπτύσσονται δύο οικονομικά μοντέλα. Στο πρώτο μέρος, αναπτύσσεται ένα μοντέλο εμπορίου που βασίζεται στον συνδυασμό των θεωριών Ricardian και Heckscher-Ohlin-Samuelson (HOS). Το μοντέλο αυτό χρησιμοποιεί τις διαφορές στη Συνολική Παραγωγικότητα των Συντελεστών (TFP) ως βάση για την εξήγηση του συγκριτικού πλεονεκτήματος και των διεθνών εμπορικών προτύπων, με επιτυχή εφαρμογή στις διμερείς σχέσεις Γερμανίας-Ρωσίας και Γερμανίας-Τσεχίας. Στο δεύτερο μέρος, παρουσιάζεται ένα νέο υπολογιστικό μοντέλο Γενικής Ισορροπίας (CGE) με έμφαση στις εμπορικές σχέσεις Γερμανίας-Ρωσίας. Το μοντέλο αυτό ποσοτικοποιεί τις οικονομικές επιπτώσεις των κυρώσεων στις ρωσικές εισαγωγές ενέργειας στη γερμανική οικονομία, εξετάζοντας συγκεκριμένα σενάρια μείωσης των εισαγωγών και επιβολής δασμών, με στόχο την εκτίμηση των συνεπειών στην παραγωγή και την ευημερία των νοικοκυριών.

ΚΡΙΤΗΡΙΟ Α2: ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ

Οι δημοσιεύσεις του υποψηφίου με **ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ: 591/28-7-2025** που παρουσιάζονται στο βιογραφικό του είναι 7 δημοσιεύσεις σε περιοδικά (με κρίση), και 22 ανακοινώσεις σε συνέδρια και 2 κεφάλαια σε βιβλία. Αντίστοιχα ο υποψήφιος με **ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ: 588/23-7-2025** παρουσιάζει 7 δημοσιεύσεις σε περιοδικά (με κρίση) και 7 άρθρα σε πρακτικά συνεδρίων (με κρίση). Οι παραπάνω δημοσιεύσεις μοριοδοτούνται σύμφωνα με τα κριτήρια που παρουσιάζονται στο σχετικό πίνακα της πρόσκλησης με αρ.πρωτ. 584/16-07-2025.

ΚΡΙΤΗΡΙΟ Α3: Μεταδιδακτορική Έρευνα

Κανένας από τους δύο υποψηφίους δεν έχει διεξάγει μεταδιδακτορική έρευνα, όπως προκύπτει από τα υποβληθέντα βιογραφικά τους

ΚΡΙΤΗΡΙΟ Β

Και οι δύο υποψήφιοι υπέβαλαν σχεδιαγράμματα διδασκαλίας για τα μαθήματα χειμερινού εξαμήνου **OE119, OEA219 και OZA319** τα οποία είναι συναφή με τη περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της θέσης.

Ο υποψήφιος με **ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ: 591/28-7-2025** δεν έλαβε μέγιστη βαθμολογία στο κριτήριο Β2 καθώς στα περιγράμματα του τα βιβλία που προτείνονται ως βασική βιβλιογραφία δεν εντοπίζονται ούτε στον Εύδοξο ούτε σε άλλες διαθέσιμες πηγές, γεγονός που καθιστά προβληματική τη δυνατότητα υλοποίησης του μαθήματος. Επίσης ο υποψήφιος με **ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ: 591/28-7-2025** δεν έλαβε μέγιστη βαθμολογία στο κριτήριο Β3 καθώς στα προτεινόμενα σχεδιαγράμματα διδασκαλίας η ύλη κατανέμεται σε 15 εβδομάδες και όχι σε 13 διδακτικές εβδομάδες που έχει κάθε ακαδημαϊκό εξάμηνο. Επίσης τα περιγράμματα θα μπορούσαν να είναι πιο αναλυτικά και να περιλαμβάνουν σαφέστερη παρουσίαση του περιεχομένου, των μαθησιακών στόχων, και της μεθοδολογίας διδασκαλίας.

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ ΚΑΤΟΧΟΥΣ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ ΣΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ, ΣΤΟ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟ ΕΤΟΣ 2025-2026

Σήμερα **26/08/2025** ημέρα **Τρίτη** και ώρα **10:00 π.μ.**, συνήλθε σε συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, η επιτροπή αξιολόγησης των αιτήσεων για την απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας σε νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού για το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026, στο Τμήμα Οικονομικών Επιστημών της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.

Παρόντες ήταν:

4. **Τσινασλανίδης Πρόδρομος**, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών.
5. **Δριτσάκη Μελοπομένη Σταυρούλα**, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών,
6. **Τσιτούρας Αντώνιος**, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών.

ΘΕΜΑ: «Αξιολόγηση των αιτήσεων για την απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας σε νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας στο χειμερινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2024-2025»

Η επιτροπή αφού έλαβε υπ' όψιν:

3. την με αρ.πρωτ. 584/16-07-2025 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για υποβολή αιτήσεων από νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού στο πλαίσιο υλοποίησης της πράξης «Απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας σε νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» στο χειμερινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2025-2026
4. τις αιτήσεις (αρ. πρωτ. 592/28-7-2025) και (αρ. πρωτ. 587/23-7-2025)

αποφασίζει ομόφωνα την αξιολόγηση των υποψηφίων ως εξής:

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΕΔΙΟ: ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ

ΑΦΟΡΑ ΤΑ ΜΑΘΗΜΑΤΑ:

4. **ΓΕΝΙΚΗ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ – (ΟΑ219), Εξάμηνο Α**
5. **ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΕΦΟΔΙΑΣΤΙΚΗΣ ΑΛΥΣΙΔΑΣ- LOGISTICS – (ΟΕΒ219), Εξάμηνο Β**
6. **ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΟΣΤΟΥΣ – (ΟΖΒ319), Εξάμηνο Ζ**

Ο Πίνακας 1 παρουσιάζει την προσωρινή κατάταξη των δύο ανωτέρω υποψηφίων που υπέβαλαν αίτηση υποψηφιότητας για τη διδασκαλία των μαθημάτων χειμερινού εξαμήνου **ΟΑ219, ΟΕΒ219** και **ΟΖΒ319** που ανήκουν στο επιστημονικό πεδίο «**Λογιστική**» κατόπιν της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την υλοποίηση της πράξης «**Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας**» (κωδικός MIS 6035057) στο Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021 - 2027» για το ακαδημαϊκό έτος 2025 - 2026 και αριθμό πρωτοκόλλου **584 (16/07/2025)**. Ο πίνακας 2 παρουσιάζει συγκεντρωτικά την βαθμολόγηση/αξιολόγηση των κριτηρίων/προσόντων των υποψηφίων.

Πίνακας 4. ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ

Α/Α ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ	ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ	ΤΕΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ
1	587/23-7-2025	77
2	592/28-7-2025	25

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

Πίνακας 5 ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΗΣ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑΣ ΤΩΝ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΗΣΗ

Κριτήρια Αποκλεισμού		Απάντηση	592/28-7-2025	587/23-7-2025
1	Εμπρόθεσμη Υποβολή Πλήρους Αίτησης Υποψηφιότητας (και υπογεγραμμένη)	ΝΑΙ/ΟΧΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ
2	Λήψη διδακτορικού τίτλου μετά την 01.01.2015 (με Βεβαίωση για την ημερομηνία επιτυχούς υποστήριξης)	ΝΑΙ/ΟΧΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ
3	Υποβολή αναλυτικού Βιογραφικού Σημειώματος (συνοδευόμενο από το <u>σύνολο</u> των εγγράφων, τα οποία τεκμηριώνουν και πιστοποιούν τα διαλαμβανόμενα σε αυτό, όπως και η τεκμηρίωση της συνάφειας της διδακτορικής διατριβής με τη θέση)	ΝΑΙ/ΟΧΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ
4	Σύνδεσμος της αναρτημένης στο ΕΚΤ Διδακτορικής Διατριβής, όπου απαιτείται (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.1566/1985 αρ.70 παρ.15) στον οποίο αυτή είναι <u>προσβάσιμη ή Πλήρες κείμενο</u> της διδακτορικής διατριβής	ΝΑΙ/ΟΧΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ
5	Για τις περιπτώσεις διδακτορικών τίτλων από Ιδρύματα της αλλοδαπής απαιτείται αναγνώριση από το ΔΟΑΤΑΠ (ή ακολουθείται η διαδικασία όπως αποτυπώνεται στην παρ. 2 των Δικαιολογητικών Υποβολής Αίτησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος)	ΝΑΙ/ΟΧΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ
6	Σωρευτική άσκηση αυτοδύναμου διδακτικού έργου σε Α.Ε.Ι. που δεν υπερβαίνει τα 5 ακαδημαϊκά εξάμηνα	ΝΑΙ/ΟΧΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ
7	Υποβολή σχεδιαγράμματος διδασκαλίας για καθένα από τα μαθήματα της θέσης του γνωστικού αντικείμενου	ΝΑΙ/ΟΧΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ
8	Υποβολή πλήρως συμπληρωμένων και υπογεγραμμένων Υπεύθυνων Δηλώσεων σύμφωνα με τα πρότυπα που επισυνάπτονται	ΝΑΙ/ΟΧΙ	ΝΑΙ	ΝΑΙ
Κριτήρια Αξιολόγησης		Μονάδες Βαθμολόγησης		
Α. Βιογραφικό σημείωμα υποψηφίου- υποψήφιας, το οποίο αναλύεται στα				
A1	Βαθμός συνάφειας διδακτορικού με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης [Σημείωση: Η βαθμολόγηση της συνάφειας θα τεκμηριώνεται πλήρως και λεπτομερώς από την Επιτροπή	0 ή 25	0	25

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

A2	Δημοσιευμένο Έργο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης : - Επιστημονικές Δημοσιεύσεις σε περιοδικά, βιβλία και κεφάλαια βιβλίων ή τόμων, ανακοινώσεις σε συνέδρια¹ ή/και - portfolio εργασιών και μελετών² ή/και (όπου απαιτείται) - αποδεδειγμένη καλλιτεχνική δραστηριότητα³ (όπου απαιτείται)	0 - 35	6	17
A3	Μεταδιδακτορική έρευνα <u>σε πεδίο σχετικό με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης</u> [Σημείωση: Αφορά απασχόληση μετά την κτήση του διδακτορικού διπλώματος σε Α.Ε.Ι. ή ερευνητικά κέντρα ή ερευνητικούς οργανισμούς/φορείς ή εταιρείες με ερευνητική δραστηριότητα. Η μοριοδότηση αντιστοιχεί σε 1 μονάδα κατ'έτος έως 5 έτη μέγιστο. Σε περίπτωση που ο χρόνος απασχόλησης υπολείπεται του έτους, η μοριοδότηση υπολογίζεται αναλογικά. Επισημαίνεται ότι η διδακτική εμπειρία δεν προσμετράται στη μεταδιδακτορική έρευνα.	0 - 5	0	0
		0 - 65	6	42
Β. Σχεδιάγραμμα Διδασκαλίας όλων των				
B1	Συνάφεια με την περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της Θέσης (ανά γνωστικό αντικείμενο) [Σημείωση: Η βαθμολόγηση της συνάφειας θα τεκμηριώνεται πλήρως και λεπτομερώς από την Επιτροπή Αξιολόγησης του Τμήματος/της Σχολής και θα εγκρίνεται από τη Συνέλευση]	0 - 15	15	15
B2	Αξιοποίηση καινοτόμων μεθοδολογιών / θεωριών & βιβλιογραφίας	0 - 10	2	10
B3	Δομή, οργάνωση, κατανομή ύλης	0 - 10	2	10
Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Β		0 - 35	19	35
Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α & Β		0 - 100	25	77

Η αξιολόγηση έγινε με βάση τα κριτήρια της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος **16/07/2025**, Α.Π. **584**, και η κατάταξη των υποψηφίων αφορά μόνο τη συγκεκριμένη προκηρυχθείσα θέση. Στη συνέχεια παρουσιάζονται περαιτέρω σχόλια ή/και διευκρινήσεις για την αξιολόγηση των υποψηφίων ανά κριτήριο.

ΚΡΙΤΗΡΙΑ 1 έως και 8

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

Και οι δύο υποψηφιότητες καλύπτουν τα κριτήρια 1 έως 8 και επομένως μπορούν να αξιολογηθούν περαιτέρω σύμφωνα με τα κριτήρια Α και Β.

ΚΡΙΤΗΡΙΟ Α1: ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΗ ΔΙΑΤΡΙΒΗ

Η διδακτορική διατριβή του υποψηφίου με **ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ: 592/28-7-2025** εξετάζει την επίδραση της κοινωνικής επιχειρηματικότητας και της κοινωνικής οικονομίας στην οικονομική ανάπτυξη των χωρών της Ευρωπαϊκής Ένωσης. Χρησιμοποιώντας μια περίοδο 28 ετών (1995-2023) και δεδομένα από 27 χώρες της ΕΕ, αναλύονται οι μακροοικονομικές ροές και η συμβολή τους στο Ακαθάριστο Εγχώριο Προϊόν (ΑΕΠ). Η έρευνα μεταξύ άλλων, αναδεικνύει τους κύριους παράγοντες της κοινωνικής οικονομίας που επηρεάζουν την οικονομική μεγέθυνση, ενώ παράλληλα τονίζει τον ρόλο της κοινωνικής οικονομίας στην αποτροπή των χρηματοοικονομικών κρίσεων. Η επιτροπή αξιολόγησης συμπεραίνει ότι το γνωστικό αντικείμενο της διατριβής ανήκει στην *Κοινωνική Οικονομία* και δεν είναι συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της Λογιστικής.

Η διδακτορική διατριβή του υποψηφίου με **ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ: 587/23-7-2025** εστιάζει στη διερεύνηση της σχέσης μεταξύ των χαρακτηριστικών της Επιτροπής Ελέγχου (Ε.Ε.) και των ελεγκτικών αμοιβών, καθώς και της καθυστέρησης ελέγχου, στο πλαίσιο της εφαρμογής του ελληνικού Ν. 4449/2017. Η ενδελεχής ανάλυση των χαρακτηριστικών της Ε.Ε., όπως το μέγεθος, η ανεξαρτησία, η χρηματοοικονομική γνώση των μελών και η συχνότητα των συνεδριάσεων, αναδεικνύει την άμεση σύνδεσή τους με τις ελεγκτικές αμοιβές και την καθυστέρηση ελέγχου. Τα ευρήματα της έρευνας, βασισμένα σε δείγμα 100 εισηγμένων εταιρειών, υπογραμμίζουν τη σημαντική επίδραση αυτών των παραγόντων στις οικονομικές εκθέσεις των εταιρειών, γεγονός που αποδεικνύει ότι το αντικείμενο της διατριβής ανήκει στον τομέα της Λογιστικής, με ιδιαίτερη έμφαση στην Ελεγκτική. Η επιτροπή αξιολόγησης συμπεραίνει ότι το γνωστικό αντικείμενο της διατριβής είναι συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της Λογιστικής.

ΚΡΙΤΗΡΙΟ Α2: ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ

Οι συναφείς δημοσιεύσεις του υποψηφίου με **ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ: 592/28-7-2025** που παρουσιάζονται στο βιογραφικό του είναι 3 δημοσιεύσεις σε περιοδικά (με κρίση), και 5 ανακοινώσεις σε συνέδρια τα οποία μοριοδοτούνται σύμφωνα με τα κριτήρια που παρουσιάζονται στο σχετικό πίνακα της πρόσκλησης με αρ.πρωτ. 584/16-07-2025.

Αντίστοιχα ο υποψήφιος με **ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ: 587/23-7-2025** παρουσιάζει στο βιογραφικό του 6 άρθρα σε περιοδικά (με κρίση), 3 άρθρα σε πρακτικά συνεδρίου (με κρίση) και 5 ανακοινώσεις σε συνέδρια τα οποία μοριοδοτούνται σύμφωνα με τα κριτήρια που παρουσιάζονται στο σχετικό πίνακα της πρόσκλησης με αρ.πρωτ. 584/16-07-2025.

ΚΡΙΤΗΡΙΟ Α3: Μεταδιδακτορική Έρευνα

Κανένας από τους δύο υποψηφίους δεν έχει διεξάγει μεταδιδακτορική έρευνα, όπως προκύπτει από τα υποβληθέντα βιογραφικά τους

ΚΡΙΤΗΡΙΟ Β

Και οι δύο υποψήφιοι υπέβαλαν σχεδιαγράμματα διδασκαλίας για τα μαθήματα χειμερινού εξαμήνου **ΟΑ219, ΟΕΒ219 και ΟΖΒ319** τα οποία είναι συναφή με τη περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της θέσης.

ο του υποψηφίου με **ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ: 592/28-7-2025** δεν έλαβε μέγιστη βαθμολογία στο κριτήριο Β2 καθώς στα περιγράμματα του τα βιβλία που προτείνονται ως βασική βιβλιογραφία δεν εντοπίζονται ούτε στον Εύδοξο ούτε σε άλλες διαθέσιμες πηγές, γεγονός που καθιστά προβληματική τη δυνατότητα υλοποίησης του μαθήματος. Επίσης ο υποψήφιος με **ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ: 592/28-7-2025** δεν έλαβε μέγιστη βαθμολογία στο κριτήριο Β3 καθώς στα προτεινόμενα σχεδιαγράμματα διδασκαλίας η ύλη κατανέμεται σε 15 εβδομάδες και όχι σε 13 διδακτικές εβδομάδες που έχει κάθε ακαδημαϊκό εξάμηνο. Επίσης τα περιγράμματα θα μπορούσαν να είναι πιο αναλυτικά και να περιλαμβάνουν σαφέστερη παρουσίαση του περιεχομένου, των μαθησιακών στόχων και της μεθοδολογίας διδασκαλίας.

Τα παραπάνω προσωρινά αποτελέσματα αναρτώνται στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ στην ιστοσελίδα του Τμήματος Οικονομικών ΠΔΜ καθώς και στις ιστοσελίδες του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας και της Επιτροπής Ερευνών Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας για την ενημέρωση των υποψηφίων.

Οι υποψήφιοι δύνανται να υποβάλλουν (μέσω μηνύματος ηλεκτρονικής αλληλογραφίας στη γραμματεία του Τμήματος Οικονομικών στην ηλεκτρονική διεύθυνση econ@uowm.gr σχετικό υπόμνημα, εντός αποκλειστικής προθεσμίας πέντε (5) ημερολογιακών ημερών από την επομένη της ανάρτησης του προσωρινού πίνακα επί της αξιολόγησης ήτοι έως τις 13/09/2025, ημέρα Τετάρτη.

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

Δεδομένου ότι δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση, λύεται η παρούσα και υπογράφεται το πρακτικό ως ακολούθως:

Ο εκτελών καθήκοντα Προέδρου
της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ ΠΔΜ,
Αντιπρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του
ΕΛΚΕ ΠΔΜ

Καθ. Παπαθανασίου Φωκίων
Ακριβές αντίγραφο εκ του πρωτοτύπου των τηρουμένων
πρακτικών της Ε.Ε. του Π.Δ.Μ.
ΖΕΠ Κοζάνης, 05/09/2025

Η Προϊσταμένη
της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ ΠΔΜ
Ντζιόκα Αικατερίνη